
____________________________ _____________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 

Nr__________Prot.                                                                           Gramsh më  11 /12 / 2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Datë 11.12.2023 

 

Drejtuar: OE "Fabiol Dushku “ PF ,  me adresë : Elbasan Bradashesh , rruga Elbasan-Bradashesh 

km-3, zona kadastrale nr.2124, pasuria nr.336/14.  

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-86610-11-07-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: ʻʻBlerje autobusi për Klubin Sportivʼʼ 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike : Buletini Nr. 93 datë 

13.11.2023. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 1.  OE "Fabiol Dushku “ PF                                                        NIPT       L93325201T 

        Vlera 3,200,000 (tre milion e dyqind mijë ) lekë, pa TVSH. 

2. OE ʻʻSI & CO COMPANY  ʼʼsh.p.k                                        NIPT      L21420002F     

Vlera 2,978,000 (dy milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë) lekë, pa TVSH. 

3. OE ʻʻZENITH TRAVELʼʼsh.p.k    NIPT      L12212026G 



Vlera 2,649,000 (dy milion e gjashtëqind e dyzetë e nëntë mijë ) lekë, pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  OE ʻʻSI & CO COMPANY  ʼʼsh.p.k  me  NIPT      L21420002F     

Nga ana e Komisionit te Vleresimit te Ofertave konstatohet se ky OE nuk përmbush të gjithë 

kriteret lidhur me kualifikimin tekniko-ligjor te kerkuar ne Kriteret e Pergjithshme dhe te 

Vecanta te Kualifikimit te pershkruara ne DST dhe në legjislacionin në fuqi ,konkretisht: 

  Nuk ka dorëzuar vërtetim për xhiron vjetore në kundërshtim me nenin 43 pika 2/c të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 "Për miratimin e rregullave të prokurimit publik" në të cilën 

përcaktohet se" Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk 

mund të tejkalojë: c) 40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit, në procedurat e 

prokurimit nën kufirin e ulët monetar", si dhe në kundërshtim me me pikën 2.2.1 të Kritereve 

të Veçanta të Kualifikimit. 

 

 Në pikën 2.3.3 të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit është kërkuar " Operatori ekonomik 

duhet të dorëzojë Lejen e qarkullimit, siguracionin (i vlefshëm), certifikatën e kontrollit 

teknik (të vlefshme), tahograf, si dhe taksat vjetore të mjetit që oferton për shitje". 

OE "SI & CO COMPANY " shpk, nuk ka dorëzuar: 

- Lejen e qarkullimit të mjetit që oferton për shitje. 

- Siguracionin (e vlefshëm) të mjetit që oferton për shitje. 

- Tahografin e mjetit që oferton për shitje 

- Certifikatën e kontrollit teknik (të vlefshme) të mjetit që oferton për shitje 

- Taksat vjetore të mjetit që oferton për shitje 

Në pikën 2.3.4 të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit është kërkuar "Mjeti duhet të jetë i targuar, 

dhe të dorëzohen foto të mjetit, pamje ballore, anësore,prapa si dhe foto të brendshme".Nga 

verifikimi në Sistemin e Prokurimit Elektronik i fotove të dorëzuara për mjetin, mjeti figuroni pa 

targuar në kundërshtim me kërkesën e përcaktuar në pikën 2.3.4 më sipër. 

 

2. OE ʻʻZENITH TRAVELʼʼsh.p.k   me  NIPT      L12212026G 

 Referuar Ekstraktit të Regjistrit Tregtar dorëzuar në Sistemin e Prokurimit Elektronik nga OE 

"ZENITH TRAVEL" shpk, ka për objekt të veprimtarisë "Transport udhetaresh brenda dhe 

jashte vendit per vete dhe te trete. Agjenci turistike. Agjenci udhetimesh. Import-eksport, 



tregti te artikujve te ndryshem. Operator turistik", në kundërshtim me objektin e prokurimit 

që ka të bëjë me shit-blerje automjetesh. 

 

 Në Formularin Përmbledhës të vetëdeklarimit tek Pjesa III ,B:Deklaratë për disponimin e 

punonjësve dhe makinerive të nëvojshme nuk ka deklaruar numrin e punonjësve. 

 

 Në specifikimet teknike të mjetit që kërkohet të blihet Autoriteti Kontraktor ka kërkuar 

"Kilometra të përshkruara jo më shumë se 300 000 KM ". Nga dokumentacioni i dorëzuar në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik nga OE "ZENITH TRAVEL" shpk,konkretisht Cerifikata e 

kontrollit teknik të mjeteve rrugore nr.serie 0000724647, rezulton se më datë 07.06.2023 

mjeti i ofruar për shitje të ketë përshkruar 680273 km, në kundërshtim me specifikimet 

teknike të kërkuara. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE "Fabiol Dushku “ PF ,  me adresë: 

Elbasan Bradashesh , rruga Elbasan-Bradashesh km-3, zona kadastrale nr.2124, pasuria 

nr.336/14, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 3,200,000 (tre milion e dyqind 

mijë ) lekë, pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Gramsh,Sheshi kamber Dermyshi, BLV 10 

Korriku, kati i tretë i godinës, Personi Përgjegjës për Prokurimet] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 



Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

KRYETARI I BASHKISË 

BESION AJAZI 
 

 

 


